

Handläggare  
Lisa Stellansdottir  
Hållbarhetscontroller

## Motion från Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C): Kött mot kött - för en minskad klimatpåverkan

### Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att lämna yttrande över motionen i enlighet med vad som framgår av förvaltningens tjänsteskrivelse.

### Sammanfattning

Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) inkom i mars 2023 med en motion till kommunfullmäktige med förslaget att berörda nämnder får i uppdrag att minska inköpen av nötköttsprodukter, särskilt importerade eller processade, och balansera detta med fläsk, lamm, vilt och fågel. Förslaget baseras på ambitionen om minskad klimatpåverkan från livsmedel där nötkött och nötköttsbaserade produkter står för en stor andel av kommunens utsläpp av koldioxidekvivalenter från måltidsverksamheten.

Barn- och skolförvaltningen är positiv till att anpassa verksamhetens livsmedelsinköp utifrån miljö- och klimatperspektiv och bedömer att motionens förslag ligger i linje med kommunens Program för ekologisk respektive social hållbarhet samt den nyligen antagna mat- och måltidsplanen. Förvaltningen anser därför att förslaget bör hanteras inom ramen för implementeringen av mat- och måltidsplanen och förverkligandet av kommunens mål i de två hållbarhetsprogrammen.

### Underlag för beslutet

- Motion från Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) Kött mot kött – för en minskad klimatpåverkan
- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-05-30 Motion från Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) Kött mot kött – för en minskad klimatpåverkan

- Protokollsutdrag Kommunstyrelsen 2023-03-15 § 89 Mat- och måltidsplan – beslut om antagande med bilagor

## Ärendet

### Bakgrund

Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) inkom i mars 2023 med en motion till kommunfullmäktige med förslaget att berörda nämnder får i uppdrag att minska inköpen av nötköttsprodukter, särskilt importerade eller processade, och balansera detta med fläsk, lamm, vilt och fågel.

Förslaget baseras på ambitionen om minskad klimatpåverkan från livsmedel där nötkött och nötköttsbaserade produkter står för en stor andel av kommunens utsläpp av koldioxidekvivalenter från måltidsverksamheten. Motionärerna menar på att det går att minska utsläppen från kommunens livsmedelsinköp utan att utesluta kött helt. Detta genom att ersätta nötkött med annat kött som har lägre klimatpåverkan, så som fläsk och fågel, i kombination med fortsatt servering av vegetariska alternativ.

Barn- och skolnämnden ansvarar för måltidsorganisationen i förskolans verksamhet med både tillagnings- och mottagningskök. Utöver detta ansvarar barn- och skolnämnden även för skolköket på Byskolan samt andra mindre mängder livsmedelsinköp inom ramen för nämndens verksamhet.

### Föredragning

Barn- och skolförvaltningen är positiv till att anpassa verksamhetens livsmedelsinköp utifrån miljö- och klimatperspektiv och bedömer att motionens förslag ligger i linje med kommunens Program för ekologisk respektive social hållbarhet samt den nyligen antagna mat- och måltidsplanen. De två hållbarhetsprogrammen visar på kommunens ambitioner vad gäller livsmedel genom följande delmål:

- Program för social hållbarhet, delmål 3.3 Måltider och livsmedel: *I Lunds kommunkoncern ska samtliga måltider och val av livsmedel bidra till bättre matvanor, vara likvärdiga inom kommunens olika verksamheter samt vara framställda under goda arbetsförhållanden.*
- Program för ekologisk hållbar utveckling, delmål 1.4 Livsmedel och matsvinn: *I Lunds kommunkoncern ska samtliga livsmedel ha minsta möjliga negativa klimat- och miljöpåverkan. Mängden*

*matsvinn ska årligen minska. Den nationella livsmedelsstrategin ska vara ledande.*

Mat- och måltidsplanen syftar bland annat till att konkretisera arbetet med ovanstående mål och utgår ifrån Livsmedelsverkets måltidsmodell med sex områden som är centrala för bra och hållbara måltider. Dessa områden är: god, integrerad, trivsamt, miljösmart, näringsriktig och säker. Inom ramen för arbetet med miljösmarta måltider poängteras att livsmedel med minsta möjliga negativa klimat- och miljöpåverkan ska väljas samt att följande prioriteringsordning vid livsmedelsinköp ska beaktas;

1. Svenskt ekologiskt
2. Svenskt
3. Importerat ekologiskt

Barn- och skolförvaltningen anser att förslaget bör hanteras inom ramen för implementeringen av mat- och måltidsplanen och förverkligandet av kommunens mål i de två hållbarhetsprogrammen.

#### **Beredning**

Ärendet har beretts inom skolkontoret i samverkan med utbildnings- samt kultur- och fritidsförvaltningen.

#### **Barnets bästa**

I enlighet med Lunds kommuns handlingsplan för barnets bästa ska barns rättigheter utredas vid alla politiska beslut och det ska i beslutsunderlag framgå tydligt om beslutet berör barn, hur barn påverkas av beslutet och hur barns bästa beaktats. Den nämnd eller verksamhet som initierar ärendet ansvarar för att göra barnkonsekvensanalysen.

Barn- och skolförvaltningen ser att ärendet berör barn och vill tillägga att ett barnperspektiv inhämtades i beredningen av mat- och måltidsplanen där elever från Nyvångsskolan bland annat gjorde medskicket att matsvinn samt att val av svenskt närodlat och ekologiskt bör prioriteras för att minska klimatpåverkan.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser i nuläget.



Barn- och skolförvaltningen

Dokumenttyp  
Tjänsteskrivelse

Datum  
2023-05-30

Sida  
4 (4)  
Diarienummer  
BSN 2023/2141

Jytte Lindborg  
Skoldirektör

André Levin  
Ekonomichef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunfullmäktige

För kännedom:  
Centerpartiet